Actum est hoc VII idus madii, anno Domini Mº CCº XXXº 
IIº.

Sig+num Berengarii dez Cher, qui istum testamentum man-
do scribere et firmo et manumessores et testes rogavique firmo. 
Sig+num Poncii de Olivela, sig+num Poncii de za Manresana, 
nos sumus manumessores. Sig+num Bernardi Pelicer de Toredela, 
sig+num Petrii de Bosc, testes.

Arnalldii, presbiter capelani de Sorisa, et sui manumessori de 
istum testamentum et hoc scripsit die et anno quod su+pra.

1. Amb relació a aquests masos, vegeu: M. TORRES I SERRA, Els pergamins del mas 
Salipota de Súria, Ajuntament de Súria, Súria, 2003.  2. Vegeu: Pere BALAÑÀ, “Una 
guàrdia islàmica sobre el Cardener: el castro Chonozoa, a Súria”, Societat d’Onomàstica. 
Butlletí interior, núm. 90, 2002, pàgs. 28-31.

178 

1232, juliol, 3

Concessió de batllia. Pere, abat del monestir de Santa Maria de 
Serrateix, juntament amb la resta de la comunitat, concedeix 
a Ramon Franc de Puigcerdà, durant setze anys, la batllia de 
totes les honors i drets que el monestir té o bé rep a Cerdanya 
i Baridà. S’esmenten detalladament les obligacions del batlle.

 [A]. Original perdut.
 B.* ADS. Document copiat al final del capbreu de Cerdanya fet l’any 1241. 

Molts fragments no es poden llegir (hi ha un forat al mig del pergamí 
del primer full i el segon està gairebé del tot mig esborrat i tacat). Les 
darreres línies són quasi il·legibles.

Notum sit cunctis quod nos Petrus Dei gratia abbas Serra-
texensis, asensu et voluntate tocius eiusdem monasterii conventus, 
habita etiam plena et diligenti deliberatione cum eodem conventu 
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et comodo et utilitate eiusdem monasterii et nostri diligenti soli-
citudine previsis et inspectis, per nos et per successores nostros, 
damus et tradimus ad acapitum Raimundi Franci1 de Podio Cer-
dano et tuis et cui volueris ab hinc usque ad XVI annos continue 
conpletos baiuliam omnium honorum et mansorum et bordarum et 
hominum et feminarum et decimarum et censuum et usaticorum 
et terrimeritarum et quistiarum et justiciarum et proventium et 
reddituum et obventarum et donacionum et generaliter omnium 
iurum quecumque habemus et habere debemus seu ad nos prove-
nient de cetero aliquo modo et ad monasterium predictum in villis 
Surigera et Surigerola et in tota Cerritania et in toto Baridano et 
infra terminos suos ubique hac quoque condicione quod omnia 
predicta et singula bene et integre colligatis et congregetis vos et 
vestri pro monasterio, pro nobis et predicto per totum [spacium] 
predictorum XVI annorum et [...] aportetis et mitatis in villa Podio 
Cerdano sine missione nostra et habeatis inde vos et vestri redeci-
ma et quicquid baiulus aliud inde habere debet et reliqua omnia 
nobis tradatis et donetis fideliter quamcumque voluerimus in uno-
quoque anno et insuper donetis nobis in unoquoque XVI annorum 
quasdam mapas [...] alnearum ad alnam rectam Podii Cerdani et 
habeatis in unoquoque XVI annorum predictorum totum linum 
et canem decimum de Surigera et de Surigerola ad vestrum [...] 
decimam predictam. Item comendamus et tradimus vobis et vestris 
ad inhabitandis do[mus de Pod]io Cerdano [...] et ortum nostrum 
quem habemus iusta eandem villam ut ea habeatis et [... si al llarg 
d’aquests setze anys] predictos ibi dextructum fuerit silicet tegimento 
domorum illud reparetis, si tamen in parietibus earum destructum 
ibi fuerit aliqui nos illud cum propriis [...] restituere teneamus, et 
in granaris et harchis et vasis lignis que in [...] habemus. [Tindran 
dret d’hostatjar-se] in eisdem domibus et equitatrices nostras [...] 
in unoquoque anno provideas nobis et sociis nostris et equit[...] et 
in ceteris omnibus predictis sitis vos et vestri erga nos [...] boni 
et fideles et recti. Et promitimus vobis bona fide per [...] nos et 
totus conventus predicti monasterii et successores nostri te et [...] 
potenter et quiete sine contradicto tocius persone [... baiu]liam et 
domos et ortum per totum spatium predictorum [...] sine vestra 
missione et omnes questias predictas [...] que omnia predicta et 
singula firmiter et fideliter vobis cumpleamus et servemus et contra 
[nullo] modo veniamus per nos vel per interpositam personam. 
Et si forte antequam compleantur predicti XVI anni contigerit te 
mori, stabiliatur in his predictis aliquis de prole aut cognatione tua, 
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qui nobis sub [predicta] forma respondeat et erga nos sit [fidelis] 
et rectus et tibi succedat in [...]. Et pro predicto dono que tibi 
firmum facimus a[ccipere ...] habuimus L solidos malg. bonorum 
et habueramus a te alios L solidos malg. [...] Et ego Raimundus 
Franc [...] baiuliam predictam a vobis domino abbatis predicto et 
conventu vestrorum et successore [ho jura posant les seves mans 
sobre els quatre Evangelis].2